CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 346/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção das tampas de bueiros na Rua João
Joaquim da Costa, localizada no bairro Castro, e que é popularmente conhecida
como Rua da Copasa.

Tal ação justifica-se pois após a implementação do bueiro na referida via, o
seu entorno não foi devidamente asfaltado, conforme demonstra a imagem anexa, e
assim começou a trincar, fato que já começou a impactar na pavimentação asfáltica
da referida via, gerando diversas trincas, assim se nada for feito a situação
continuará a se propagar danificando mais a pista de rolamento.

Outro a se destacar o qual pede-se subsidiariamente é o revestimento

existente entre a pavimentação asfáltica e o passeio, cujo qual hoje encontra-se com

uma aplicação provisória de cimento, que deveria ter sido substituída pelo

revestimento asfáltico em curto prazo.

Desta maneira, solicita-se a manutenção imediata do local, de maneira a

preservar tal via que recebeu sua pavimentação asfáltica recentemente.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2023.

Rodrigo d Ia antos Silva

ereador

Site. www.entreriosdeminas mg leg br I E-mail camara©entreriosdeminas mg.leg br

40, 1:-J,té CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

• •

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail: camara@entrenosdeminas mg leg br

•,:u•••••‘ '" If.

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

S te www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara©entrenosdeminas.mg.leg br

40.